Diário Oficial do Município, CNPJ nº 01.616.769/0001-00, Poder Executivo, Rua João de Sousa, s/nº, Centro, São José dos
Basílios – MA, CEP 65762-000, Creginaldo Rodrigues de Assis Prefeito Municipal. Site: www.saojosedosbasilios.ma.gov.br

1

EDIÇÃO: 17012022. SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA, SEGUNDA-FEIRA, 17 DE JANEIRO DE 2022. ANO VI

            Nº 1 –  2 Páginas

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA

    Diário Oficial
PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 001/2022. PREGÃO

PRESENCIAL Nº 012/2021/SRP. PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 050504/2021. ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº 120701/2021 - PARTES: O Município de São José

dos Basílios, através da   Secretaria Municipal de Administração

e a empresa: A.W DA SILVA SOBRINHO - ME, inscrita no

C.N.P.J sob o n.º 10.448.784/0001-79 - OBJETO: Registro de

preços para eventuais e futuras Prestações de serviços de

malharia e rouparias em geral para suprir as necessidades da

Prefeitura Municipal de São José dos Basilios/MA. BASE

LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, regulamentada pelos Decretos

Municipais nº 002/2017 e 003/2017, aplicando-se,

subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993

e suas alterações posteriores, a Lei Complementar nº 123/2006

alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e demais normas

pertinentes à espécie. VALOR: R$ 158.630,00 (cento e cinquenta

e oito mil seiscentos e trinta reais). VIGÊNCIA: A partir da data

de sua assinatura a 31 de dezembro de 2022. DOTAÇÃO

ORÇAMENTARIA: UNIDADE ORÇAMENTARIA: 02.03.00 –

sec. mun de adm., fazenda, planejamento e gestão. PROJETO DE

ATIVIDADE: 04.122.0002.2007.0000 – manut. da sec. adm.

fazenda, planejamento e gestão. ELEMENTO DE DESPESA:

3.3.90.39.00 – outros serviços de terceiros – pessoa jurídica.

SIGNATÁRIOS:  Saulo Rodrigues de Assis Secretário Municipal

de Administração pela CONTRATANTE e   Manoel de Arimatea

da Silva Costa C.P.F. n.º 236.263.483-34, pela CONTRATADA.

DATA DA ASSINATURA: 10 de janeiro de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 002/2022. PREGÃO

PRESENCIAL Nº 012/2021/SRP. PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 050504/2021. ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº 120701/2021- PARTES: O Município de São José

dos Basílios, através do Fundo Municipal de Saúde inscrita no

C.N.P.J. (MF) sob o nº  13.889.929/0001-65 e a empresa: A.W

DA SILVA SOBRINHO - ME, inscrita no C.N.P.J sob o n.º

10.448.784/0001-79 - OBJETO: Registro de preços para

eventuais e futuras Prestações de serviços de malharia e rouparias

em geral para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de

São José dos Basilios/MA. BASE LEGAL: Lei Federal nº

10.520/02, regulamentada pelos Decretos Municipais nº

002/2017 e 003/2017, aplicando-se, subsidiariamente, no que

couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações

posteriores, a Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei

Complementar nº 147/2014 e demais normas pertinentes à

espécie. VALOR: R$: 53.778,50 (cinquenta e três mil setentos e

setenta e oito reais e cinquenta centavos) - VIGÊNCIA: A partir

da data de sua assinatura a 31 de dezembro de 2022. DOTAÇÃO

ORÇAMENTARIA: UNIDADE ORÇAMENTARIA: 02.13.00 –

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PROJETO DE

ATIVIDADE: 10.122.0023.2084.0000 – MANUTENÇÃO DO

FUNDO DE SAÚDE. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00

– Outro serviços de terceiros – pessoa jurídica UNIDADE

ORÇAMENTARIA: 02.13.00 – FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE PROJETO DE ATIVIDADE: 10.301.0050.2043-0000 –

MANUT. DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMILIA/PSF.

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – Outro serviços de

terceiros – pessoa jurídica SIGNATÁRIOS: Antonia Caroline

Araújo de Assis Secretária Municipal de Saúde pela

CONTRATANTE e   Manoel de Arimatea da Silva Costa C.P.F.

n.º 236.263.483-34, pela CONTRATADA. DATA DA

ASSINATURA: 10 de janeiro de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO

1

Diário Oficial do Município, CNPJ nº 01.616.769/0001-00, Poder Executivo, Rua João de Sousa, s/nº, Centro, São José dos
Basílios – MA, CEP 65762-000, Creginaldo Rodrigues de Assis Prefeito Municipal. Site: www.saojosedosbasilios.ma.gov.br

EDIÇÃO: 17012022. SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA, SEGUNDA-FEIRA, 17 DE JANEIRO DE 2022. ANO VI

EXTRATO DO CONTRATO N° 003/2022. PREGÃO

PRESENCIAL Nº 012/2021/SRP. PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 050504/2021. ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº 120701/2021- PARTES: O Município de São José

dos Basílios, através do FUNDEB e a empresa: A.W DA SILVA

SOBRINHO - ME, inscrita no C.N.P.J sob o n.º

10.448.784/0001-79 - OBJETO: Registro de preços para

eventuais e futuras Prestações de serviços de malharia e rouparias

em geral para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de

São José dos Basilios/MA. BASE LEGAL: Lei Federal nº

10.520/02, regulamentada pelos Decretos Municipais nº

002/2017 e 003/2017, aplicando-se, subsidiariamente, no que

couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações

posteriores, a Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei

Complementar nº 147/2014 e demais normas pertinentes à

espécie. VALOR: R$ 380.300,00 (trezentos e oitenta mil e

trezentos reais) - VIGÊNCIA: A partir da data de sua assinatura a

31 de dezembro de 2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 02.04.01 – SECR.

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA.

PROJETO DE ATIVIDADE: 12.361.0009.2026. 0000 –

MANUT. DA SECR. MUNIC. DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E

CULTURA ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – Outro

serviços de terceiros – pessoa jurídica. UNIDADE

ORÇAMENTARIA: 02.04.01 – SECR. MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA.PROJETO DE

ATIVIDADE: 12.361.0033.2085.0000 – MANUT/

DESENVOLV. DO ENSINO – MDE ELEMENTO DE

DESPESA: 3.3.90.39.00 – Outro serviços de terceiros – pessoa

jurídica. UNIDADE ORÇAMENTARIA: 02.04.01 – SECR.

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA.

PROJETO DE ATIVIDADE: 12.361.0009.2026. 0000 –

MANUT. DA SECR. MUNIC. DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E

CULTURA ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – Outro

serviços de terceiros – pessoa jurídica. SIGNATÁRIOS:

CRISTHYANNE REGINA DE ASSIS COUTINHO Secretária

Municipal de Educação pela CONTRATANTE e   Manoel de

Arimatea da Silva Costa C.P.F. n.º 236.263.483-34, pela

CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 10 de janeiro de

2022.

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO. Considerando as informações,

pareceres, documentos e despachos contidos no Processo

Administrativo nº 040101/2022, RATIFICO a Dispensa de

Licitação nº 001/2022 reconhecida pela Assessoria Jurídica da

Câmara Municipal, para contratar a Empresa ADTR SERVIÇOS

DE INFORMÁTICA LTDA CNPJ: 17.422.433/0001-38,

objetivando a Contratação de empresa especializada para

implantação de sistemas informatizados integrados e

acompanhamento de assistência e suporte técnico para atender as

necessidades da Câmara de São José dos Basílios/MA. Esse

Termo se fundamenta no inciso II do artigo 24 da Lei Federal nº

8.666/93. O valor global do contrato é de R$ 11.110,00 (onze

mil, cento e dez reais). Que será pago com recursos do Programa

de Trabalho: UNIDADE ORÇAMENTARIA: 01 00 – Câmara

Municipal. PROJETO DE ATIVIDADE: 01.031.0001.2002.000-

Manutenção da Câmara Municipal. ELEMENTO DE DESPESA:

3.3.90.39.00 – Outros serviços de terceiros pessoa Jurídica.

Sendo assim, autorizo a realização da DESPESA e determinando

o respectivo EMPENHO. Nesta oportunidade, determino a

publicação deste ato. São José dos Basílios/MA, 13 de janeiro de

2022. MINELVINA SOARES DE ALENCAR, Presidente da

Câmara Municipal de São José dos Basílios/MA.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2022 – PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 040101/2022. PARTES: Câmara

Municipal de São José dos Basílios/MA e a Empresa ADTR

SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA, CNPJ:

17.422.433/0001-38. OBJETO: Contratação de empresa

especializada para implantação de sistemas informatizados

integrados e acompanhamento de assistência e suporte técnico

para atender as necessidades da Câmara de São José dos

Basílios/MA. VIGENCIA: 11(onze) meses contados a partir da

data de sua assinatura, VALOR DO CONTRATO: R$ 11.110,00

(onze mil, cento e dez reais). Dispensa de Licitação nº 001/2022,

com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, II da Lei 8.666/93,

RECURSOS: Próprios. São José dos Basílios/MA, 14 de janeiro

de 2022. MINELVINA SOARES DE ALENCAR.  Presidente da

Câmara Municipal de São José dos Basílios/MA.

2

		2022-01-17T17:41:30-0300
	MUNICIPIO DE SAO JOSE DOS BASILIOS:01616769000100